
                                        Pubblicazione sul profilo del Committente in data  07/08/2023

Il Dirigente del Settore Edilizia, Patrimonio e Stazione Appaltante

Vista  la  determinazione  adottata  dal  Comune  di  Vittorio  Veneto  n.  478  del
22/06/2023 con la quale è stata indetta una procedura negoziata mediante R.D.O Aperta
nel  ME.PA. per  l’affidamento  dell'incarico  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione, misura e contabilità
dei  lavori,  relativi  al  completamento  del  sottopasso  di  via  Cal  Larga  in  comune  di
Vittorio Veneto (TV);

Vista la lettera di invito R.D.O APERTA nel ME.PA. prot. n 38465 del 29/06/2023,
con il quale sono stati fissati alle ore 12:00 del 31/07/2023 i termini di scadenza per la
presentazione delle offerte e alle ore 01/08/2023 alle ore 9:00 la data di espletamento
della  procedura di  gara e che con avviso pubblicato  sulla  piattaforma MEPA in data
31/07/2023 è stato prorogato il termine ultimo di presentazione delle offerte alle ore
12:00 del 02/08/2023 e alle ore 15:00 del 02/08/2023 la data di espletamento della
procedura di gara;

Visto  che,  trattandosi  di  procedura  di  affidamento  in  cui  l’individuazione  del
soggetto aggiudicatario viene effettuata con il criterio dell’offerta economicamente più
vantaggiosa,  la  Stazione  Unica  Appaltante,  in  conformità  a  quanto  previsto  nella
convenzione stipulata tra il Comune di Vittorio Veneto e la Provincia di Treviso,  deve
procedere  alla  nomina  della  commissione  giudicatrice,  secondo  le  modalità  indicate
all'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 successivamente al termine di scadenza delle offerte
sopra indicato;

Preso  atto  che  l'Amministrazione  Provinciale,  in  sinergia  con  il  Comune  ha
individuato, sulla scorta dei curricula, allegati al presente atto, quali componenti della
commissione tecnica, in considerazione della loro specifica qualificazione professionale
e della insussistenza delle cause di incompatibilità previste dalla vigente normativa, per
rivestire tale ruolo, i seguenti professionisti:
• Presidente: arch. Salton Valter  – Ist. Dir. Tecnico (P.T.) - Servizio Gestione Opere

Pubbliche del Comune di Vittorio Veneto (TV);
• Commissario: ing. Marco della Giustina – Funzionario Tecnico E.Q. - Servizio Edilizia

Privata e Attività Produttive del Comune di Vittorio Veneto (TV);
• Commissario:  arch.  Laura  Canil –  Ist.  Dir.  Tecnico  E.Q.  -  Servizio  Pianificazione

Territoriale e Gestione del Patrimonio Pubblico del Comune di Vittorio Veneto (TV);
                           

con assegnazione delle funzioni di segretario verbalizzante al dott. Stefano Semenzato,
specialista  procedure  di  gara  del  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante
dell’Amministrazione Provinciale di Treviso;

Ritenuto, pertanto, di nominare la seguente commissione di gara per la procedura
negoziata di cui trattasi:

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



• Presidente: arch. Salton Valter  – Ist. Dir. Tecnico (P.T.) - Servizio Gestione Opere
Pubbliche del Comune di Vittorio Veneto (TV);

• Commissario: ing. Marco della Giustina – Funzionario Tecnico E.Q. - Servizio Edilizia
Privata e Attività Produttive del Comune di Vittorio Veneto (TV);

• Commissario:  arch.  Laura  Canil  –  Ist.  Dir.  Tecnico  E.Q.  -  Servizio  Pianificazione
Territoriale e Gestione del Patrimonio Pubblico del Comune di Vittorio Veneto (TV);

• Segretario  verbalizzante:  dott.  Stefano  Semenzato,  specialista  procedure  di  gara
presso  il  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante  di  questa
Amministrazione Provinciale;

Preso atto che i suddetti soggetti non si trovano nelle cause di incompatibilità e di
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del citato art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016;

Visti gli artt. 107 e 108 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

D I S P O N E

che la Commissione di gara relativa alla procedura negoziata mediante R.D.O Aperta nel
ME.PA.  per  l’affidamento  dell'incarico  di  progettazione  definitiva  ed  esecutiva  e
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, direzione, misura e contabilità
dei  lavori,  relativi  al  completamento  del  sottopasso  di  via  Cal  Larga  in  comune  di
Vittorio Veneto (TV), sia così costituita:

� Presidente: arch. Salton Valter – Ist. Dir. Tecnico (P.T.) - Servizio Gestione Opere
Pubbliche del Comune di Vittorio Veneto (TV);

� Commissario:  ing.  Marco  della  Giustina  –  Funzionario  Tecnico  E.Q.  -  Servizio
Edilizia Privata e Attività Produttive del Comune di Vittorio Veneto (TV);

� Commissario: arch. Laura Canil – Ist. Dir. Tecnico E.Q. - Servizio Pianificazione
Territoriale e Gestione del Patrimonio Pubblico del  Comune di Vittorio Veneto
(TV);

� Segretario verbalizzante: dott. Stefano Semenzato, specialista procedure di gara
presso  il  Settore  Edilizia,  Patrimonio  e  Stazione  Appaltante  di  questa
Amministrazione Provinciale;

                                                    IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
EDILIZIA, PATRIMONIO e STAZIONE APPALTANTE 

       
f.to ing. Marina Coghetto

Ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 la firma autografa è sostituita dall'indicazione del nominativo a mezzo stampa. 

La presente ha piena efficacia legale ed è depositata agli atti dell'Amministrazione Provinciale di Treviso.

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 

Pagina 1 - Curriculum vitae di 
[ SALTON Valter ] 

 Per ulteriori informazioni: arch. Valter Salton 335.5436475 
www.sito.it : saltonv@libero.it 

  

 

 

F O R M A T O  E U R O P E O  

P E R  I L  C U R R I C U L U M  

V I T A E  
 

 
 
 

INFORMAZIONI PERSONALI 
 

Nome  VALTER SALTON 

Indirizzo  VIA MARCADOR, N.108/A – 32026 MEL (BL) 
Telefono  0437.540510 

Fax  0437.540510 

E-mail  saltonv@libero.it 

 

Nazionalità  ITALIANA 
 

Data di nascita  14.06.1964 

 
 

ESPERIENZA LAVORATIVA 
  

• Date (da 1998 a 2019)   [Allegato CURRICULUM – ESPERIENZA LAVORATIVA] 
• Nome e indirizzo del datore di 

lavoro 

  

• Tipo di azienda o settore   
• Tipo di impiego   

• Principali mansioni e responsabilità   
 
 

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
 

• Date (1990 a 2012)  [Allegato CURRICULUM – ISTRUZIONE E FORMAZIONE] 
• Nome e tipo di istituto di istruzione 

o formazione 

  

• Principali materie / abilità 
professionali oggetto dello studio 

  

• Qualifica conseguita   
• Livello nella classificazione 

nazionale (se pertinente) 

  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 

Pagina 2 - Curriculum vitae di 
[ SALTON Valter ] 

 Per ulteriori informazioni: arch. Valter Salton 335.5436475 
www.sito.it : saltonv@libero.it 

  

 

 
CAPACITÀ E COMPETENZE 

PERSONALI 
Acquisite nel corso della vita e della 

carriera ma non necessariamente 
riconosciute da certificati e diplomi 

ufficiali. 
 

MADRELINGUA  ITALIANA 

 
ALTRE LINGUA 

 

  FRANCESE - SPAGNOLO - INGLESE 

• Capacità di lettura  [elementare - buono] 
• Capacità di scrittura  [elementare - buono] 

• Capacità di espressione orale  [elementare - buono] 
 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

RELAZIONALI 
Vivere e lavorare con altre persone, in 

ambiente multiculturale, occupando posti 
in cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. 

  

[SVOLTO ATTIVITÀ DI COMPONENTE GRUPPO MISSIONE CENSIMENTO DANNI POSTSISMA CENTRO ITALIA - 
PROTEZIONE CIVILE] 
[SVOLTO ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO UNIVERSITARIA PRESSO IUAV - VENEZIA] 
[SVOLTO ATTIVITÀ DI COMPONENTE DEL CONSIGLIO DELL'ORDINE ARCHITETTI DI BELLUNO] 
[SVOLTO ATTIVITÀ DI COMPONENTE DI COMMISSIONI EDILIZIE] 
[SVOLTO ATTIVITÀ DI COMPONENTE COMMISSIONI D’ESAME] 
[SVOLTO ATTIVITÀ DI INSEGNAMENTO SCUOLA SUPERIORE E MEDIE] 
[SVOLTO SERVIZIO CIVILE CON LE PERSONE DISABILI PRESSO IL “COMITATO D’INTESA DI BELLUNO”] 

[ATTIVITÀ SPORTIVA: CALCISTICA - NATATORIA] 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ORGANIZZATIVE   
Ad es. coordinamento e amministrazione 
di persone, progetti, bilanci; sul posto di 
lavoro, in attività di volontariato (ad es. 

cultura e sport), a casa, ecc. 

 [SVOLTO IL RUOLO DI CAPOGRUPPO SU DIVERSE PROGETTAZIONI PUBBLICHE] 
 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

TECNICHE 

Con computer, attrezzature specifiche, 
macchinari, ecc. 

 [COMPETENZE PROGRAMMI ACCA: CONTABILITÀ, SICUREZZA, PARCELLE, RELAZIONI/CAPITOLATI LL.PP. ] 
[COMPETENZE PROGRAMMI AUTOCAD] 
[COMPETENZE PROGRAMMI OFFICE, PEA, WORD, EXCEL, PHOTOSHOP] 
[COMPETENZE PROGRAMMI ACCA: CONTABILITÀ, SICUREZZA, PARCELLE, RELAZIONI/CAPITOLATI LL.PP. ] 

 

CAPACITÀ E COMPETENZE 

ARTISTICHE 

Musica, scrittura, disegno ecc. 

 [ATTIVITÀ PITTORICA E SCULTOREA] 

 

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE 

Competenze non precedentemente 
indicate. 

  

 
PATENTE O PATENTI  B – BL5051737N 

 

ULTERIORI INFORMAZIONI  [CONIUGATO CON TRE FIGLI] 

 
 

ALLEGATI  [Allegati CURRICULUM: ESPERIENZA LAVORATIVA / ISTRUZIONE E FORMAZIONE] 

 
 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



A       R       C       H.          V        A         L         T         E         R             S         A         L         T          O          N  
via tempietto,  35/b 32026 mel – bl – italy  -  tel./fax 0437.540510 cell. 335.5436475 – e-mail saltonv@libero.it - p.i. 00794090258 

 

CURRICULUM – ESPERIENZA PROFESSIONALE 
Il sottoscritto dott. Arch. Salton Valter C.F. SLTVTR64H14D530Z nato il 14.06.1964 a Feltre (BL), residente in 

Mel (BL) via Marcador n. 108/A, con studio professionale in via Tempietto, n.35/b Mel (BL), iscritto all’Ordine 
degli Architetti della Provincia di Belluno al n. 204, dichiara di aver svolto la seguente esperienza lavorativa. 
 

1.3.3. ALTRI TITOLI: ATTIVITÀ DIDATTICA PRESSO L'ISTITUTO UNIVERSITÀ DI ARCHITETTURA A 

VENEZIA 

1997/98 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Organizzazione al Processo Edilizio (CdDE)  

tenuto dal prof. Vittorio Manfron. 

1998/99 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Tecnologia dei Sistemi Impiantistici (CdDE)  

tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

1999/00 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Tecnologia dei Sistemi Impiantistici (CdDE)  

tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

2000/01 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Tecnologia dei Sistemi Impiantistici (CdDE)  

tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

2001/02 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Tecnologia dell’Architettura (Corso di Laurea in 
Produzione dell’Edilizia) tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

2004/05 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Laurea di Produzione dell'Edilizia (Costruzione 
delle Opere di Architettura 2) tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

2005/06 a.a. – Collaboratore alla didattica presso il Corso di Laurea di Produzione dell'Edilizia (Corso di Laurea 
in Produzione dell’Edilizia) tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

2006/07 a.a. – Collaboratore alla didattica presso l'Istituto Universitario di Architettura CORSO DI LAUREA 
SOSTENIBILITA’. 

2007/08 a.a. – Collaboratore alla didattica presso l'Istituto Universitario di Architettura CORSO DI LAUREA 
SOSTENIBILITA’. 

 

1.3.4 ALTRI TITOLI: LEZIONI UNIVERSITARIE 

2007     - Lezione in data 16.04.2007 sull’argomento “Recupero Edifici a fini Museo temporaneo e  
      permanente” tenuta presso il Corso di Laurea in Architettura (Corso Tecnol. del Recupero Edilizio). 

2006      - Lezione in data 21.11.2005 sull’argomento “recupero muratura in pietra ”tenuta presso il Corso di  
                Laurea in Produzione dell'Edilizia (Corso di Laurea in Produzione dell’Edilizia). 

2005      - Lezione sull’argomento “appalto lavori pubblici - fascicolo manutenzione” tenuta presso il Corso   
      di  Laurea di Produzione dell'Edilizia (Costruzione delle Opere di Architettura 2). 

2003      - Lezione sull’argomento “Conservazione, gestione e valorizzazione del patrimonio industriale"   

      tenuta presso il MASTER PATRIMONIO INDUSTRIALE" organizzato dall' Istituto Universitario di   

                Architettura di Venezia - Università degli Studi di Padova - Politecnico di Torino, in data 23.05.2003. 

1999      - Lezione sull’argomento “Canne fumarie” tenuta presso il Corso di Organizzazione del Processo 

       Edilizio  (CdDE) del prof.ssa Francesca Vergine. 

1999      - Lezione sull’argomento “Impianti termici alimentati a gas” tenuta presso il Corso di  
      Organizzazione del Processo Edilizio  (CdDE) del prof.ssa Francesca Vergine. 

1999      - Lezione sull’argomento “Reti di scarico acque meteoriche – reti di ventilazione secondaria” in  
                data 20 gennaio 1999 tenuta presso il Corso di Organizzazione del Processo Edilizio (CdDE) del  

                prof.ssa Francesca Vergine. 

1998      - Lezione sull’argomento “Le Centrali Termiche” in data 23 dicembre 1998 tenuta presso il   

                Corso di Tecnologia dei Sistemi Impiantistici (CdDE) del prof.ssa Francesca Vergine. 

1998      - Lezione sull’argomento “La Sicurezza nei cantieri edili D.Lgs.494/’96” in data 18 febbraio 1998 

     tenuta presso il Corso di Organizzazione del Processo Edilizio  (CdDE) del prof. Vittorio Manfron. 

1997      - Lezione sull’argomento “Direzione lavori e Contabilità Cantiere” in data 27 novembre 1997 

    tenuta presso il Corso di Organizzazione del Processo Edilizio (CdDE) del prof. Vittorio Manfron. 

1.3.6 ELENCO CRONOLOGICO DEI LAVORI/INCARICHI PUBBLICI SVOLTI  
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 
1. -Periodo della prestazione: 2023 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BORGO VALBELLUNA 

 -Opera: RIPRISTINO E RICOSTRUZIONE DELLE ANTICHE MURA DELLA VIA CARRERA IN CENTRO 

STORICO DI MEL – BORGO VALBELLUNA (BL) 

 -Categoria dei lavori: opere di restauro vincolo Monumentale Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva/coordinatore sicurezza e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 06.05.2022 

 -Importo dei lavori: €. 140.800,00 

 -Prestazione conclusa: in fase di  inizio lavori 

 -Opera realizzata: NO 

 
2. -Periodo della prestazione: 2023 

 -Ente promotore:  COMUNE DI PERAROLO DI CADORE 

 -Opera: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO FINALIZZATI ALLO 

SVILUPPO DEGLI INTERESSI AMBIENTALI E DELLA VIABILITA’ SOSTENIBILE LUNGO IL FIUME PIAVE – EX 

FONDI LETTA  
 -Categoria dei lavori: opere edili  

 -Tipo di prestazione: progetto esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato capo gruppo 

 -Data incarico: dicembre 2020 

 -Importo dei lavori: €. 489.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: NO 

 
3. -Periodo della prestazione: 2022 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BORGO VALBELLUNA 

 -Opera: PROGETTO PILOTA PER LA RIGENERAZIONE CULTURALE, SOCIALE ED ECONOMICA DI 

UN BORGO A RISCHIO ABBANDONO O ABBANDONATO – INTERVENTI 2.1 “ATTRATIVITÀ DEI 
BORGHI”  - M1C3 TURISMO E CULTURA DEL PNRR – PROGETTO PALAZZO GUARNIERI – BORGO 

VALBELLUNA (BL) 

 -Categoria dei lavori: opere di restauro vincolo Monumentale Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progettazione studio fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista  

 -Data incarico: 25.02.2022 

 -Importo dei lavori: €. 7.500.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: NO 

 
4. -Periodo della prestazione: 2021 

 -Ente promotore:  COMUNE DI COLLE SANTA LUCIA 

 -Opera: IL SITO MINERARIO DEL "FURSIL": RECUPERO A FINI TURISTICO CULTURALI DELLA 

GALLERIA MINERARIA BREDA E REALIZZAZIONE DEL CENTRO VISITA NEL COMUNE DI COLLE 

SANTA LUCIA. 

 -Categoria dei lavori: Opere di allestimento 

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: luglio 2022 

 -Importo dei lavori: €. 200.000,00 

 -Prestazione conclusa: in fase di inizio lavori 

 -Opera realizzata: NO 

 
5. -Periodo della prestazione: 2021 

 -Ente promotore:  ENTE PARCO DOLOMITI BELLUNESI 

 -Opera: CENTRO VISITATORI  

 -Categoria dei lavori: opere edili e risparmio energeticocon vincolo Monumentale Soprintendenza 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva/coordinatore sicurezza e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 23.04.2020 

 -Importo dei lavori: €. 422.000,00 

 -Prestazione conclusa: in corso lavori 

 -Opera realizzata: NO 

 
6. -Periodo della prestazione: 2021 

 -Ente promotore:  COMUNE DI PERAROLO DI CADORE 

 -Opera: INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE DEL CENTRO STORICO FINALIZZATI ALLO 

SVILUPPO DEGLI INTERESSI AMBIENTALI E DELLA VIABILITA’ SOSTENIBILE LUNGO IL FIUME PIAVE – EX 

FONDI LETTA  
 -Categoria dei lavori: opere edili  

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: dicembre 2020 

 -Importo dei lavori: €. 479.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: NO 
 

7. -Periodo della prestazione: 2020 

 -Ente promotore: COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: REALIZZAZIONE AULA DIDATTICA MODULARE PREFABBRICATA E OPERE 

COMPLEMENTARI – SCUOLA COSMO 

 -Categoria dei lavori: nuova costruzione in classe A 

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 23.04.2020 

 -Importo dei lavori: €. 94.545,45 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

8. -Periodo della prestazione: 2019 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BORGO VALBELLUNA 

 -Opera: PIAZZA BORGO GARIBALDI  

 -Categoria dei lavori: opere esterne con vincolo Monumentale Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 24.04.2019 

 -Importo dei lavori: €. 425.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI progettazione esecutiva 

 -Opera realizzata: NO 
 

9. -Periodo della prestazione: 2019 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: PROGETTO RECUPERO EX PROPRIETA’ GANDINI – P.T. PALAZZO TODESCO 

 -Categoria dei lavori: edificio vincolato dalla Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo/esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista  

 -Importo dei lavori: €. 300.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
10. -Periodo della prestazione: 2018 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: RIFACIMENTO COPERTURA E RESTAURO FACCIATE CONDOMINIO QUADRILATERO 

 -Categoria dei lavori: edificio vincolato dalla Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo/esecutivo, D.L. 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Ruolo professionale svolto: Progettista e D.L. 

 -Importo dei lavori: €. 80.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
11. -Periodo della prestazione: 2017 

 -Ente promotore:  COMUNITA' MONTANA VALBELLUNA 

 -Opera: RECUPERO STRUTTURALE E FUNZIONALE STALLA EX MALGA SALVEDELLA  

 -Categoria dei lavori: strutture turistiche 

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 07.02.2017 

 -Importo dei lavori: €. 80.950,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
12. -Periodo della prestazione: 2016 

 -Ente promotore:  COMUNE DI LIMANA 

 -Opera: BIBLIOTECA COMUNALE 

 -Categoria dei lavori: strutture sociali  

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva e D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 14.09.2015 

 -Importo dei lavori: €. 750.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
13. -Periodo della prestazione: 2015 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: RESTAURO ARCO DI SERRAVALLE 

 -Categoria dei lavori: opere edili/strutturali /restauro intonaci edificio con vincolo monumentale ex 1089/39)  

 -Tipo di prestazione: Direzione Lavori 

 -Ruolo professionale svolto: D.L.   

 -Importo dei lavori: €. 30.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
14. -Periodo della prestazione: 2015 

 -Committente:    COMUNE DI MEL 

  -Opera:  NUOVO POLO SCOLASTICO DI MEL 

 -Categoria dei lavori: nuova costruzione 

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: €. 8.000.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: prestazione completata 

 
15. -Periodo della prestazione: 2014 

 -Committente:    COMUNE DI LIMANA 

  -Opera:  REALIZZAZIONE PADIGLIONE DEI MEDICI (BL). 

 -Categoria dei lavori: nuova costruzione 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, direzione lavori 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: €. 342.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di ricerca finanziamenti 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



16. -Periodo della prestazione: 2014 

 -Committente:    COMUNE DI VOLTAGO AGORDINO 

  -Opera:  OPERE DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE FINALIZZATE ALLA PIENA FRUIZIONE 

TURISTICO CULTURALE DELL’ANTICO CENTRO MINERARIO DI VALLE 

IMPERINA”, “LAVORI DI RECUPERO INFRASTRUTTURE SOTTERRANEE ED ALTRE 

OPERE COMPLEMENTARI” (AGORDO) 

 -Categoria dei lavori: recupero infrastrutture minerarie 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato (Capogruppo)  

 -Importo dei lavori: €. 735.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di progettazione esecutiva 
 

17. -Periodo della prestazione: 2014 

 -Committente:    COMUNE DI VOLTAGO AGORDINO 

  -Opera:  OPERE DI COMPLETAMENTO FUNZIONALE FINALIZZATE ALLA PIENA FRUIZIONE 

TURISTICO CULTURALE DELL’ANTICO CENTRO MINERARIO DI VALLE 

IMPERINA”, “LAVORI DI RECUPERO DEGLI EDIFICI ED ALTRE OPERE 
COMPLEMENTARI” (AGORDO) 

 -Categoria dei lavori: recupero infrastrutture minerarie 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo, direzione lavori 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato (Mandante)  

 -Importo dei lavori: €. 762.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di progettazione esecutiva 
 

18. -Periodo della prestazione: 2014 

 -Committente:    COMUNE DI LIVINALLONGO 

  -Opera:  DELL’INTERVENTO DI RECUPERO A FINI TURISTICO-CULTURALI DELLA 

GALLERIA MINERARIA BREDA E REALIZZAZIONE DEL CENTRO VISITA DEL SITO 
MINERARIO DEL “FURSIL” NEL COMUNE DI COLLE SANTA LUCIA. 
(LIVINALLONGO) 

 -Categoria dei lavori: recupero infrastrutture minerarie 

 -Tipo di prestazione: progetto esecutivo, direzione lavori 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato (Mandante)  

 -Importo dei lavori: €.1.740.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di realizzazione lavori 

 
19. -Periodo della prestazione: 2012 

 -Ente promotore:  COMUNE DI MEL 

 -Opera: AREA SOSTA PASSO PRADERADEGO - COMPLETAMENTO 

 -Categoria dei lavori: strutture sociali  

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo/esecutivo/D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 21.09.2010 

 -Importo dei lavori: €. 36.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: completata dicembre 2012 

 
20. -Periodo della prestazione: 2012 

 -Ente promotore:  COMUNE DI LIMANA 

 -Opera: LAVORI DI SISTEMAZIONE AREA RETROSTANTE LA CHIESA PARROCCHIALE DI LIMANA 

 -Categoria dei lavori: opere stradali/arredo urbano (edificio con vincolo monumentale ex1089/39)  

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva/D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 27.08.2010 

 -Importo dei lavori: €. 125.000,00 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: completata 

 
21. -Periodo della prestazione: 2012 

 -Committente: PARROCCHIA DI MEL 

 -Opera: PROGETTO DI RESTAURO CONSERVATIVO DELLA CHIESA DI SAN MATTEO APOSTOLO di 

Marcador, frazione di Mel. 

 -Categoria dei lavori: edificio vincolato 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: €. 60.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di realizzazione lavori 
 

22. -Periodo della prestazione: 2012 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: MUSEO DELLA BATTAGLIA – RESTAURO EDIFICIO 

 -Categoria dei lavori: opere edili /restauro intonaci affreschi/nuovo corpo di fabbrica (edificio con vincolo 

monumentale ex 1089/39)  

 -Tipo di prestazione: Direzione Lavori 

 -Ruolo professionale svolto: D.L.   

 -Data incarico: ottobre 2012 

 -Importo dei lavori: €. 2.300.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
23. -Periodo della prestazione: 2011 

 -Ente promotore:  COMUNE DI LIMANA 

 -Opera: STUDIO DI FATTIBILITA’ NUOVO PADIGLIONE PRESSO L’ATTUALE CENTRO PER I 
SERVIZI  DELL’ANZIANO AD USO “GABINETTI MEDICI” 

 -Categoria dei lavori: strutture sociali  

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 13.12.2010 

 -Importo dei lavori: €. 300.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in corso di progettazione 
 

24. -Periodo della prestazione: 2010 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: EX PALAZZO MONTE DEI PEGNI – RISTRUTTURAZIONE EDIFICIO 

 -Categoria dei lavori: opere edili /restauro intonaci (edificio con vincolo monumentale ex 1089/39)  

 -Tipo di prestazione: Direzione Lavori 

 -Ruolo professionale svolto: D.L.  

 -Importo dei lavori: €. 573.875,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

25. -Periodo della prestazione: 2009 

 -Ente promotore:  ENTE PARCO DOLOMITI BELLUNESI  

 -Opera: INTERVENTI DI RECUPERO DI ALCUNE INFRASTRUTTURE E MANUFATTI NEL 

COMPLESSO DI ARCHEOLOGIA INDUSTRIALE DI VALLE IMPERINA IN COMUNE DI RIVAMONTE 

AGORDINO. 

 -Categoria dei lavori: recupero conservativo, con vincolo monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo e d.l.. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Importo dei lavori: €. 650.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Opera realizzata: NO 
 
26. -Periodo della prestazione: 2008 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: REALIZZAZIONE NUOVA PALESTRA E IMPIANTO TIRO C/ L’ARCO loc. Lora  
 -Categoria dei lavori: palestra, impianti sportivi  

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Data incarico: 24.06.2009 

 -Importo dei lavori: €. 1.241.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: in fase di ricerca finanziamenti 
 

27. -Periodo della prestazione: 2007 

 -Ente promotore:  COMUNE DI LIMANA 

 -Opera: CENTRO SOCIALE: BIBLIOTECA – SEDE ASSOCIAZIONI  

 -Categoria dei lavori: strutture sociali  

 -Tipo di prestazione: progettazione definitiva/esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 09.05.2007 

 -Importo dei lavori: €. 960.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 
 -Opera realizzata: in corso di finanziamento 
 

28. -Periodo della prestazione: 2006 

 -Ente promotore:  COMUNE DI VITTORIO VENETO 

 -Opera: RESTAURO P.ZZO TODESCO ADIBITO A MUSEO 

 -Categoria dei lavori: edificio vincolato dalla Soprintendenza 

 -Tipo di prestazione: progetto esecutivo, D.L. architettonica/artistica 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. (parte architettonica/artistica) 

 -Importo dei lavori: €. 2.031.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

29. -Periodo della prestazione: 2006 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BELLUNO 

 -Opera:  COMPLETAMENTO RECUPERO FABBRICATO DENOMINATO "EX LATTERIA BOLZANO 

BL)" DA ADIBIRE A SALE CONFERENZE , SEDE ASSOCIAZIONI E MUSEO - PROGETTO ESECUTIVO. 

 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale, strutture espositive, sede associazioni 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato 

 -Data incarico: 12.04.2006 

 -Importo dei lavori: €. 210.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: lavori conclusi 
 

30. -Periodo della prestazione: 2005 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: INFRASTRUTTURE SOTTERRANEE DA ADIBIRE A PERCORSI ESPOSITIVI - Comune di 

Rivamonte Agordino (BL). 

 -Categoria dei lavori: recupero gallerie e pozzi storici, con vincolo monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato con arch. A. Pollazzon  

 -Importo dei lavori: €. 1.945.160,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: in fase di richiesta finanziamenti 
 
31. -Periodo della prestazione: 2004 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Ente promotore:  COMUNE DI BELLUNO 

 -Opera: PROGETTO PRELIMINARE - RECUPERO FABBRICATO "EX LATTERIA BOLZANO 

BELLUNESE" DA ADIBIRE A SALE CONFERENZE, SEDE ASSOCIAZIONI E MUSEO. 

 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale, sala conferenze e strutture espositive  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 18.08.2004 

 -Importo dei lavori: €. 300.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: in fase di completamento 
 

32. -Periodo della prestazione: 2004 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BELLUNO 

 -Opera: I° STRALCIO -  RECUPERO FABBRICATO DENOMINATO "EX LATTERIA BOLZANO BL)" DA 

ADIBIRE A SALE CONFERENZE ASSOCIAZIONI E MUSEO - PROGETTO ESECUTIVO E D.L.. 

 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale, strutture espositive, impianti  

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., contabilità, 

coordinamento sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato 

 -Data incarico: 18.08.2004 

 -Importo dei lavori: €. 130.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

33. -Periodo della prestazione: 2004 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: (I° STRALCIO) RECUPERO FABBRICATO "EX STALLA  SALVEDELLA" DA ADIBIRE A 

CAMERATE - SALVEDELLA Mel (BL) 

 -Categoria dei lavori: edificio rurale vincolato  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: €. 100.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 
34. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Ente promotore:  COMUNE DI BELLUNO 

 -Opera:     PROGETTO PRELIMINARE - REALIZZAZIONE DI SPOGLIATOI CAMPO RUGBY - 

VILLA FULCIS-MONTALBAN. 
 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale, strutture sportive  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, pratica   

Ulss, D.L., contabilità, coordinamento sicurezza in fase esecutiva, edificio vincolato 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato 

 -Data incarico: 09.02.2004 

 -Importo dei lavori: €. 223.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: NO 

 
35. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: I° STRALCIO - AREA DI SOSTA PASSO PRADERADEGO (Obiettivo 2 2000-2006. Asse 3 – Prog. 

Integr. 4) 

 -Categoria dei lavori: arredo urbano, strutture ricettive a scopi turistici   

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, calcoli strutturali, D.L., contabilità, 

coordinamento  sicurezza in fase esecutiva, accatastamento 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. -  incaricato  

 -Data incarico: 04.10.2002 

 -Importo dei lavori: €. 49.250,00 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

36. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: REALIZZAZIONE STRUTTURA ESPOSITIVA DEL LOCOMOTORE RESTAURATO DELL'EX 

FERROVIA BRIBANO- IN LOCALITA' LE CAMPE - Comune di Rivamonte Agordino (BL). 

 -Categoria dei lavori: struttura metallica, vincolato, arredo urbano 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, calcoli strutturali, D.L., contabilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato con arch. A. Pollazzon  

 -Importo dei lavori: €. 93.934,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

37. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: LAVORI DI RECUPERO STRUTTURALE DEL FABBRICATO EX SCUDERIE DA ADIBIRE A 

SCUDERIA E SEDE ASSOCIAZIONI NEL CENTRO MINERARIO DI VALLE IMPERINA. 

 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, pratica Ulss, calcoli 

strutturali, D.L., contabilità, coordinamento  sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - con arch. A. Pollazzon e  
   G. Slompo (in fase progettuale) 

 -Data incarico: 17.02.2003 

 -Importo dei lavori: L. 723.039,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
38. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: LAVORI DI COMPLETAMENTO E RECUPERO DEI FABBRICATI: "EX FORNI FUSORI" DA 

ADIBIRE A SALA MOSTRE, SALA MULTIMEDIALE - "EX CRAL" DA ADIBIRE A SALA RIUNIONI, 

SEDE ASSOCIAZIONI E CAMERE AD USO RICETTIVO - "OSTELLO DELLA GIOVENTU'" DA ADIBIRE 

A SALA CONFERENZE E OSTELLO - NEL CENTRO MINERARIO DI VALLE IMPERINA. 

 -Categoria dei lavori: edifici con vincolo monumentale, completamento museo forni, attività ricettiva ed    
      espositiva, sala multimediale, impianti elettrici, impianti ant intrusione, impianti idrotermosanitari,  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, pratica 

Ulss, pratica Prevenzione Incendi, D.L., contabilità, coordinamento sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon e  
     G. Slompo (in fase progettuale) 

 -Data incarico: 17.02.2003 

 -Importo dei lavori: L. 779.850,00 

 -Data incarico: 07.11.2002 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
39. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: RECUPERO GALLERIA SANTA BARBARA E DEL FABBRICATO POZZO CAPITALE DA 

ADIBIRE A MUSEO IN SOTTERRANEO, SALA RIUNIONI E PUNTO RISTORAZIONE NEL CENTRO 

MINERARIO DI VALLE IMPERINA - Comune di Rivamonte Agordino (BL). 

 -Categoria dei lavori: edificio vincolato, ingegneria ambientale, opere in sotterraneo 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., 

contabilità, coordinamento sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon e  
   G. Slompo (in fase progettuale) 

 -Importo dei lavori: L. 588.764,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Opera realizzata: in corso i lavori 
 

40. -Periodo della prestazione: 2002-2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: REALIZZAZIONE DI UN PARCHEGGIO E DI UN SERBATORIO IDRICO D'ACCUMULO PER 

L'ALIMENTAZIONE IDROPOTABILE E MISURE ANTINCENDIO A SERVIZIO DEGLI IMMOBILI 

RESTAURATI NEL SITO MINERARIO DI VALLE IMPERINA. 

 -Categoria dei lavori: arredo urbano, opere stradali, opere acquedottistiche 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., 

contabilità, coordinamento  sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon e  
   G. Slompo (per la progettazione) 

 -Data incarico: 07.11.2002 

 -Importo dei lavori: L. 154.937,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

41. -Periodo della prestazione: 2002-2003 

 -Committente:    COMUNITA’ MONTANA AGORDINA 

  -Opera: REALIZZAZIONE DEL PONTE SUL TORRENTE IMPERINA NELL'EX CENTRO MINERARIO DI 

VALLE IMPERINA - COMUNE DI RIVAMONTE AGORDINO (BL)  

 -Categoria dei lavori: ponte in lamellare di larice, arredo urbano 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., 

contabilità, coordinamento  sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon e  
   G. Slompo (per la progettazione) 

 -Data incarico: 07.11.2002 

 -Importo dei lavori: €. 154.937,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

42. -Periodo della prestazione: 2002 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: PROGETTO GENERALE - AREA DI SOSTA PASSO PRADERADEGO (Obiettivo 2 2000-2006. Asse 

3 – Prog. Integr. 4) 

 -Categoria dei lavori: arredo urbano, strutture ricettive  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Data incarico: 04.10.2002 

 -Importo dei lavori: €. 190.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

43. -Periodo della prestazione: 2001-2002 

 -Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

 -Opera: PROGETTO PER I LAVORI DI RECUPERO STRUTTURALE DEL FABBRICATO “EX   
                         C.R.A.L.” DA ADIBIRE A SEDE ASSOCIAZIONI E ATTIVITA' RICETTIVA. 
 -Categoria dei lavori: recupero edificio con vincolo monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., 

contabilità, coordinamento  sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon-

Importo dei lavori: L. 198.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

 

44. -Periodo della prestazione: 2001-2002 

 -Committente:  PARCO NAZIONALE DOLOMITI BELLUNESI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Opera: SISTEMAZIONE ESTERNA – ALLACCIAMENTO IDRICO  
          DEL FABBRICATO EX CENTRALE IDROELETTRICA - Comune di rivamonte Agordino 

    -Categoria dei lavori: arredo urbano, infrastrutture, approvigionamento idrico 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, D.L., contabilità, 

coordinamento  sicurezza in fase esecutiva 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon-

Importo dei lavori: L. 218.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

45. -Periodo della prestazione: 2001-2002 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: RECUPERO FABBRICATO "EX CASERA SALVEDELLA" DA ADIBIRE A BIVACCO CORPO 

FORESTALE - SALVEDELLA Mel (BL) 

 -Categoria dei lavori: edificio rurale vincolato  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, D.L., 

contabilità, coordinamento  sicurezza in fase esecutiva, accatastamento 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato  

 -Data incarico: 18.07.2001 

 -Importo dei lavori: L. 180.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

46. -Periodo della prestazione: 2001 

 -Committente: COMUNE DI MEL 

 -Opera: STUDIO DI FATTIBILITA’ - COMPLESSO POLISPORTIVO C/ ANNESSA PALESTRA - PRESSO 

L'AREA SCOLASTICA DEL COMUNE DI MEL  

 -Categoria dei lavori: asilo nido, palestra, impianti sportivi, arredo urbano, parco attrezzato  

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Data incarico: 15.11.2001 

 -Importo dei lavori: €. 3.060.000,00 

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: NO 

 
47. -Periodo della prestazione: 2001 

 -Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA - 
  FONDAZ. CASSA DI RISPARMIO DI VR – VI – BL - AN 

 -Opera:PROGETTO PER L’ALLESTIMENTO DI UNA MOSTRA SULLA TECNOLOGIA  
                 MINERARIA E SUI LAVORI DI RECUPERO DEL SITO MINERARIO. 

 -Categoria dei lavori: allestimento mostra - contenuti tabellonistica 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato c/ arch. A. Pollazzon  

 -Importo dei lavori: L. 61.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
48. -Periodo della prestazione: 2000 

 -Committente: PARROCCHIA DI MEL 

 -Opera: STUDIO DI FATTIBILITA' - CENTRO PARROCCHIALE: AULE SCOLASTICHE, ASILO 
NIDO, IMPIANTI SPORTIVI, FABBRICATO  POLIFUNZIONALE AUDITORIUM, E BIBLIOTECA – 
EX CAMPO SPORTIVO DI MEL 

 -Categoria dei lavori: fabbricato polifunzionale con auditorium, biblioteca e aule scolastiche, asilo nido, 

attrezzature sportive, arredo urbano, percorsi pedonali. 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Data incarico: 01.03.2000 

 -Importo dei lavori: L. 2.220.846,00 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Prestazione conclusa: in attesa di finanziamenti 
 
49. -Periodo della prestazione: 1999-2002 

 -Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA  

 -Opera: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA PISTA FORESTALE DI SERVIZIO. 

 -Categoria dei lavori: ingegneria ambientale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, D.L., coordinamento  

sicurezza in fase esecutiva, contabilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con arch. A. Pollazzon-

Importo dei lavori: L. 114.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 
50. -Periodo della prestazione: 1998-1999 

-Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

-Opera: PROGETTO PER I LAVORI DI RIPRISTINO DEGLI ANTICHI PERCORSI E RIORDINO   
        AMBIENTALE C/ ARREDO URBANO. 

-Categoria dei lavori: recupero ambientale - realizz. manufatti e tabellonistica espositivi - arredo urbano 

-Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, D.L., coordinamento  

sicurezza in fase esecutiva, contabilità 

-Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato con archh. A. Pollazzon e  
   G. Slompo  

-Importo dei lavori: L. 544.000.000 

-Prestazione conclusa: SI 

-Opera realizzata: SI 
 

51. -Periodo della prestazione: 1998 - 2001 

 -Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

 -Opera: PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATO 
 EX FORNI FUSORI DA ADIBIRE A MUSEO, SALA MULTIMEDIALE, SALA ESPOSIZIONE. 

 -Categoria dei lavori: recupero edificio vincolato (museo-sala multimediale-sala espositiva) - impianti   
   elettrici - allestimento - indag. archeologiche 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, calcoli strutturali, 

D.L., coordinamento  sicurezza in fase esecutiva, contabilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - con  archh. A. 

Pollazzon e  
   G. Slompo  

 -Importo dei lavori: L. 1.175.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
52. -Periodo della prestazione: 1996 - 2002 

 -Committente:  ENTE PARCO DOLOMITI BELLUNESI 

 -Opera: PROGETTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA SUL FABBRICATO 

EX CENTRALE IDROELETTRICA ADIBITO A CENTRO VISITA DEL PARCO - SALA 

CONFERENZE E MUSEO (I° stralcio)  
 -Categoria dei lavori: recupero edificio con vincolo monumentale, strutture, impianti 

  -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, calcoli strutturali, pratica prevenzione 

incendi,  impianti, pratica Ulss, D.L., contabilità, accatastamento, agibilità. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato  

 -Importo dei lavori: L. 758.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
 
 

53. -Periodo della prestazione: 1996 

 -Committente:  PARROCCHIA DI S.BIAGIO 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Opera: PROGETTO DI RESTAURO DELLA CHIESA PARROCCHIALE DI SAN BIAGIO di Alleghe. 

 -Categoria dei lavori: recupero edificio vincolato 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaborazione alla Progettazione  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
54. -Periodo della prestazione: 1994-2000 

 -Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

 -Opera: PROGETTO DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN FABBRICATO DA  
  ADIBIRE AD OSTELLO DELLA GIOVENTU' e SALA CONFERENZE (I° STRALCIO)  

 -Categoria dei lavori: recupero edificio con vincolo monumentale, strutture, impianti 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo, calcoli strutturali, pratica prevenzione incendi, pratica 

Ulss, D.L., contabilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato  

 -Importo dei lavori: L. 1.143.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
55. -Periodo della prestazione: dal 1993 

-Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

 -Opera: PROGETTO DI MASSIMA GENERALE  -  "IL CENTRO MINERARIO DI VALLIMPERINA 

: STUDIO CONOSCITIVO E PROPOSTA PER DI RECUPERO PER UN TURISMO CULTURALE" 

 -Categoria dei lavori: recupero edifici e strutture con vincolato monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto di massima 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato con archh. A. Pollazzon e G. Slompo  

 -Importo dei lavori: L. 18.000.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: in corso 

 
56. -Periodo della prestazione: dal 1991 

-Committente:  COMUNITA' MONTANA AGORDINA 

 -Opera: Domanda di contributo CEE per un progetto pilota di conservazione e promozione del  
Patrimonio Architettonico Comunitario dal titolo "Il centro minerario di Vallimperina - 

Progetto di recupero di archeologia industriale" 

  -Categoria dei lavori: recupero edifici vincolati 

  -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

             -Ruolo professionale svolto: Consulente tecnico - progettista c/ archh. G. Slompo - A Pollazzon 

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Opera realizzata: in corso 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3.7 ELENCO CRONOLOGICO DEI CONCORSI SVOLTI DI PROGETTAZIONE 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 

1. -Periodo della prestazione: 2016 

            -Ente banditore: COMUNE DI MEL  

             -Opera: CONCORSO DI IDEE: CONCORSO DI IDEE PER LA REALIZZAZIONE DI SCUOLE 

   INNOVATIVE  

  -Categoria dei lavori: strutture scolastiche 

  -Tipo di prestazione: concorso di idee 

             -Ruolo professionale svolto: progettista  

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 15° classificato 
 

57. -Periodo della prestazione: 2010 

-Ente banditore: COMUNE DI SAN VITO DI CADORE  

 -Opera:  CONCORSO DI PROGETTAZIONE DELLA NUOVA SCUOLA MATERNA CON ASILO 

  NIDO INTEGRATO   

  -Categoria dei lavori: strutture scolastiche 

  -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

  -Ruolo professionale svolto: progettista  

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 2° classificato 

 
58. -Periodo della prestazione: 2007 

-Ente banditore: COMUNE DI MEL  

 -Opera: CONCORSO DI IDEE: PROGETTO PER LA RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA 
SCOLASTICA A SUD DEL CENTRO STORICO DI MEL  

  -Categoria dei lavori: strutture scolastiche 

  -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

             -Ruolo professionale svolto: progettista  

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 8° classificato 

 
59. -Periodo della prestazione: 2006 

-Ente banditore: COMUNE DI LIMANA  

-Opera: CONCORSO DI IDEE: PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UNA CITTADELLA   
  SCOLASTICA  

  -Categoria dei lavori: strutture scolastiche 

  -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

  -Ruolo professionale svolto: progettista  

 -Importo dei lavori: €. 2.652.100,00 

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 2° classificato 

-Successivamente: è stato richiesto un approfondimento di fattibilità del solo asilo nido (in fase di ricerca 

finanziamenti) 
 

60. -Periodo della prestazione: 2004 

-Ente banditore: COMUNE DI FALCADE  

 -Opera: CONCORSO DI PROGETTAZIONE: PROGETTO PRELIMINARE PER L’AMPLIAMENTO 
DELLA SCUOLA ELEMENTARE “MARMOLADA”   

  -Categoria dei lavori: strutture scolastiche 

  -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

             -Ruolo professionale svolto: progettista  

  -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 2° classificato 

 
61. -Periodo della prestazione: 1998 

 -Committente: PARROCCHIA DI MEL 

 -Opera: CONCORSO DI PROGETTAZIONE (ad invito) - CENTRO PARROCCHIALE: AULE 
SCOLASTICHE, ASILO NIDO, IMPIANTI SPORTIVI, FABBRICATO  POLIFUNZIONALE 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



AUDITORIUM, E BIBLIOTECA – EX CAMPO SPORTIVO DI MEL 
 -Categoria dei lavori: fabbricato polifunzionale con auditorium, biblioteca e aule scolastiche, asilo nido, 

attrezzature sportive, arredo urbano, percorsi pedonali. 

 -Tipo di prestazione: studio di fattibilità 

 -Ruolo professionale svolto: progettista  

 -Prestazione conclusa: SI 

  -Esito concorso: 1° classificato 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.3.8  ELENCO CRONOLOGICO COLLAUDI TECNICO/AMMINISTRATIVI PUBBLICI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 
62. -Periodo della prestazione: 2012 

 -Committente:    COMUNE DI CAPPELLA MAGGIORE 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE “ALLE CASERINE” – CAPPELLA MAGGIORE (TV). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   

 -Prestazione conclusa: SI 

 

63. -Periodo della prestazione: 2007 

 -Committente:    COMUNE DI MEL 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE ARTIGIANALE "MEL 3" COMPARTO URBANISTICO – 

ZONA D1-4 – 2° STRALCIO - MEL (BL). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   

 -Prestazione conclusa: SI 

 

64. -Periodo della prestazione: 2006 

 -Committente:    COMUNE DI VITTORIO VENETO 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE "VIA DEL BORGO ANTIGA" - VITTORIO VENETO (TV). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   

 -Prestazione conclusa: SI 

 

65. -Periodo della prestazione: 2006 

 -Committente:    COMUNE DI BELLUNO 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE "PREALPI" IN LOCALITA' VENEGGIA (BL). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   
 -Prestazione conclusa: SI 

 
66. -Periodo della prestazione: 2005 

 -Committente:    COMUNE DI BELLUNO 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE DI INIZIATIVA PRIVATA IN LOCALITA' SOIS (BL). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   

 -Prestazione conclusa: SI 
 

67. -Periodo della prestazione: 2005 

 -Committente:    COMUNE DI VITTORIO VENETO 

  -Opera:  PIANO PARTICOLAREGGIATO COMPARTO "C" DENOMINATO "OPERE PIE"  - 

VITTORIO VENETO (TV). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   
 -Prestazione conclusa: SI 
 

68. -Periodo della prestazione: 2004 

 -Committente:    COMUNE DI VITTORIO VENETO 

  -Opera:  PIANO DI LOTTIZZAZIONE "VIA CENEDESE" - VITTORIO VENETO (TV). 

-Tipo di prestazione: collaudo tecnico/amministrativo 

 -Ruolo professionale svolto: Collaudatore   

 -Prestazione conclusa: SI 

 

 

 

 

 

1.3.9  ELENCO CRONOLOGICO ALCUNI INCARICHI PRIVATI  

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 
69. -Periodo della prestazione: 2022 

 -Committente:   ILARIA MULLER 

 -Opera:   PROGETTO RISTRUTTURAZIONE fabbricato residenziale - Comune di Borgo Valbelluna. 

 -Categoria dei lavori: edificio privato ad uso abitazione 

 -Tipo di prestazione: progetto, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. -  incaricato  

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in fase di realizzazione lavori 

 
70. -Periodo della prestazione: 2010 

 -Committente: SALTON GIUSEPPE 

 -Opera:  RSTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DI UN 

FABBRICATO - Comune di Mel. 

 -Categoria dei lavori: edificio privato ad uso abitazione 

 -Tipo di prestazione: opere edili/bioarchitettura 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. -  incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
71. -Periodo della prestazione: 2008 

 -Committente: ADRIANO ZABOT 

 -Opera:  PROGETTO RISTRUTTURAZIONE SOTTOTETTO fabbricato map. 866 fog.24 del Comune di 

Pedavena. 

 -Categoria dei lavori: edificio privato ad uso abitazione 

 -Tipo di prestazione: progetto, d.l. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. -  incaricato  

 -Prestazione conclusa: NO 

 -Opera realizzata: in attesa di inizio dei lavori 

 
72. -Periodo della prestazione: 2006 

 -Committente: CERVO ALVARO 

 -Opera:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI DUE FABBRICATI RURALI siti in località Cirok 

map. 39 fog.118 del Comune di Belluno. 

 -Categoria dei lavori: edifici rurali vincolati 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, d.l. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. -  incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

73. -Periodo della prestazione: 2005 

-Committente: dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:  COMPLESSO ABBAZIA S. BONA Vidor (TV) - CASA EX VEDANA  -  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA COPERTURA MAPP. 1268 FOG. 7. 

 -Categoria dei lavori: edificio residenziale  

-Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

74. -Periodo della prestazione: 2005 

 -Committente: F.lli DE CAL 

 -Opera:  PROGETTO DI RESTAURO PALAZZO GUARNIERI e DELLE EX SCUDERIE. 

 -Categoria dei lavori: edifici rurali vincolati 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: da valutare successivamente 

 -Prestazione conclusa: NO 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 -Opera realizzata: in fase di studio 

 
75. -Periodo della prestazione: 2003 

-Committente: dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:  COMPLESSO ABBAZIA S. BONA Vidor (TV) - CASA PORTINERIA -  MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA COPERTURA MAPP. 271 FOG. 1 SEZ. B. 

 -Categoria dei lavori: edificio con vincolo monumentale  

-Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

76. -Periodo della prestazione: 2003 

 -Committente: TALAMINI MASSIMO 

 -Opera:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI UN AGGREGATO RURALE SITO sito in località 

Cirok map. 39 fog.138 del Comune di Belluno. 

 -Categoria dei lavori: edifici rurali vincolati 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 

77. -Periodo della prestazione: 2001-2002 

 -Committente: DOTT.SSA DESERTI ADORNA  

 -Opera:  COSTRUZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO A FARMACIA in località Cesiomaggirore 

 -Categoria dei lavori: fabbricato commerciale ad uso farmacia 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 

78. -Periodo della prestazione: 2000 

 -Committente: GORDANA DOBRIJEVIC 

 -Opera:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA FABBRICATO "BAR PORTA DOJONA" MAP.319 

SUB.9 FOG.71 nel Comune di Belluno. 

 -Categoria dei lavori: edificio commerciale con vincolo monumentale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L. - incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

79. -Periodo della prestazione: 2000 

 -Committente: PANIZZI arch. VINCENZO 

 -Opera:  RISTRUTTURAZIONE DI SERRE AD USO FLORICULTURA nel Comune di Belluno. 

 -Categoria dei lavori: serre 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, D.L. 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

 
80. -Periodo della prestazione: 2000 

-Committente:  dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CASA VEDANA in località Vidor. 

 -Categoria dei lavori: recupero edificio vincolato 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 

81. -Periodo della prestazione: 1999-2001 

 -Committente: LOSS SAVERIO 

 -Opera:  COSTRUZIONE DI UN FABBRICATO ADIBITO A CIVILE ABITAZIONE IN VIA 

“STRADA COMUNALE VECCHIA CESIO MARSIAI” in località Cesiomaggiore. 
 -Categoria dei lavori: fabbricato residenziale 

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - incaricato  

 -Importo dei lavori: €. 350.000,00 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

82. -Periodo della prestazione: 1999-2001 

-Committente:  dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:    ABBAZIA S. BONA Vidor (TV) PROGETTO DI RESTAURO INTONACI E    
    RISANAMENTO COPERTURA e FABBRICATI ANNESSI. 

 -Categoria dei lavori: edificio monumentale con vincolo monumentale  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo, progetto sicurezza, D.L., coordinamento  

sicurezza in fase esecutiva, contabilità 

 -Ruolo professionale svolto: Progettazione, D.L., coord. Sicurezza 494/96 - con collaborazione arch. Cristina  
   Martinello  

 -Importo dei lavori: L. 400.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

83. -Periodo della prestazione: 1998-1999 

-Committente:  dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:  SISTEMAZIONE PARCO della Villa Govone Albertini Da Sacco in località Vidor. 

 -Categoria dei lavori: parco vincolato - ingegneria ambientale  

 -Tipo di prestazione: progetto preliminare, definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista incaricato  

 -Importo dei lavori: L. 20.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 

 -Opera realizzata: SI 
 

84. -Periodo della prestazione: 1995 

-Committente:  dott. Conte ALBERTO DA SACCO 

 -Opera:  RESTAURO DEGLI AFFRESCHI della Villa  Govone Albertini Da Sacco il località Vidor 

 -Categoria dei lavori: recupero affresco vincolato 

 -Tipo di prestazione: progetto definitivo, esecutivo 

 -Ruolo professionale svolto: Progettista e Direttore Lavori incaricato  

 -Importo dei lavori: L. 25.000.000 

 -Prestazione conclusa: SI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.3.10  ELENCO CRONOLOGICO ALCUNI COLLAUDI STATICI  

 

85. - 2019 Committente:DE FRANCPRIVATOESCH ELLI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



     -Opera:        COSTRUZIONE FABBRICATO RESIDENZIALE – PIEVE D'ALPAGO (BL) 
 

86. - 2018 Committente:ORZES CINZIA 

  -Opera:   RISTRUTTURAZIONE FABBRICATO RESIDENZIALE – PONTE N. ALPI (BL) 
 

87. - 2018 Committente:GRAZIELLA ZANCHETTIN 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBRICATO RESIDENZIALE – ALPAGO (BL) 
 

88. - 2015 Committente:DE BONA PETER 

  -Opera:   AMPLIAMENTO EDIFICIO RESIDENZIALE – LONGARONE (BL) 
 

89. - 2014 Committente:AMICASA SRL 

  -Opera:   COSTRUZIONE DI DUE EDIFICI RESIDENZIALI – TRICHIANA (BL) 
 

90. - 2014 Committente:EGIDIO NENZI 

  -Opera:   AMPLIAMENTO EDIFICIO RESIDENZIALE – PIEVE D’ALPAGO (BL) 
 

91. - 2013 Committente:ANNA DE RIZ 

  -Opera:   AMPLIAMENTO DI EDIFICIO RESIDENZIALE – VIA SAFFORZE - BELLUNO (BL) 
 

92. - 2012 Committente:ARMANDO FIORI 

  -Opera:   RISTRUTTURAZIONE E AMPL. EDIFICIO RESIDENZIALE – PONTE NELLE ALPI 

(BL) 
 

93. - 2011 Committente:COSTANTIN MODESTO VITTORINO 

  -Opera:   COSTRUZIONE NUOVO EDIFICIO – ZOPPE’ DI CADORE (BL). 
 

94. - 2009 Committente:BERNARDI LIVIO  

  -Opera:   RISTRUTTURAZIONE FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

95. - 2009 Committente:DE BATTISTA KATIA 

  -Opera:   PERTINENZA FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

96. - 2009 Committente:BERNARDI ERIKA 

      -Opera:   NUOVO FABBR. RESIDENZ.- BELLUNO (BL). 
 

97. - 2008 Committente:DE BATTISTA ANACLETO 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

98. - 2008 Committente:DAL PONT ISEO 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ. E MANUTENZIONE - PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

99. - 2008 Committente:COSTA GIUSEPPE  

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- PUOS D’ALPAGO (BL). 
 

100. - 2007 Committente:FACCHIN LIBERTY 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

101. - 2006 Committente:GAURO IVANO 

  -Opera:   LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

102. - 2006 Committente:BIANCHET EDI 

  -Opera:   LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

103. - 2006 Committente:GIUSEPPA VACCA 

  -Opera:   AMPLIAMNETO FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 

104. - 2006 Committente:CAPPONI EMILIO 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



 

105. - 2006 Committente:BOGO RENZO 

  -Opera:   RISTRUTTURAZIONE E AMPLIAMENTO DI UN FABBRICATO DI CIVILE 
      ABITAZIONE.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

106. - 2006 Committente:MARTELLI PASQUALE   

  -Opera:   REALIZZAZIONE PARCHEGGIO – PONTE NELLE ALPI (BL). 

 
107. - 2005 Committente:BRINI LUCIANA 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- SANTA GIUSTINA (BL). 
 

108. - 2005 Committente:GIOVANNI KNAPP 

  -Opera:   AMPLIAMENTO FABBR. RESIDENZ.- PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

109. - 2005 Committente: ADO LEVIS 

  -Opera:   REALIZZAZIONE AUTORIMESSA - PONTE NELLE ALPI (BL). 
 

 

Borgo Valbelluna, lì 03.05.2023 

 

                                                                                                                arch. Valter Salton 

 

 
 

Ai sensi dell'art. 13 del GDPR n.679/2016 autorizzo il trattamento dei dati miei dati personali contenuti nel 

proprio curriculum vitae. 

 

                                                                                                                arch. Valter Salton 

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



A       R       C       H.          V        A         L         T         E         R             S         A         L         T          O          N  
via tempietto,  35/b 32026  borgo valbelluna – bl – italy  -  tel./fax 0437.540510 cell. 335.5436475 – e-mail saltonv@libero.it - p.i. 00794090258 

 

CURRICULUM – ISTRUZIONE e FORMAZIONE 
Il sottoscritto dott. Arch. Salton Valter C.F. SLTVTR64H14D530Z nato il 14.06.1964 a Feltre (BL), residente in 

Mel (BL) via Marcador n. 108/A, iscritto all’Ordine degli Architetti della Provincia di Belluno al n. 204, dichiara 

di aver svolto la seguente istruzione e formazione. 
 

 

1.1 DATI ANAGRAFICI 

Il sottoscritto dott. Arch. Salton Valter C.F. SLTVTR64H14D530Z nato il 14.06.1964 a Feltre (BL), con 

studio in Borgo Valbelluna (BL) via Marcodor, n. 108/A, iscritto all’Ordine degli Architetti della provincia di 

Belluno al n. 204, dichiara di possedere i seguenti titoli di studio e professionali. 
 

 

1.2 TITOLI DI STUDIO E PROFESSIONALI 

1990  - Laurea in  Architettura  presso l'Istituto  Universitario di Architettura di Venezia in data    

  06/04/1990 con il punteggio di  110/110. 

1991  - Abilitazione all'esercizio della professione di Architetto conseguita presso lo  I.U.A.V. nel    

    novembre 1991. 

1992  - Iscrizione all'Ordine della Provincia di Belluno in data  08/05/1992 al n° 204. 

 
 
1.3.1 ALTRI TITOLI: CORSI DI PERFEZIONAMENTO E/O SPECIALIZZAZIONE POST-LAUREA 
 

2019  - Seminario sulle discipline ordinistiche: Istituto Regionale Ville Venete - data 18/10//2019 - Belluno. 

2019  - Corso di "Metodi e Tecniche di Restauro Architettonico - Esperienze correlate agli eventi sismici. 
data 21/11/2019 - Belluno. 

2018  - Corso di aggiornamento “Sicurezza nei luoghi di lavoro – D.Lgs. 81/08”– con acquisizione relativo 

attestato. 

2017  - “Missione di Censimento dei Danni e Agibilità post sisma Centro Italia 2016 - Provincia di 
Teramo" – Svolta dal 29/05/2017 al 03/06/2017 su Coordinamento della Protezione Civile Nazionale. 

2013  - Corso di Formazione “La Gestione Tecnica dell’Emergenza Sismica – Rilievo del Danno e 
Valutazione dell’Agibilità” – Svolto presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Treviso – Corso tenuto dalla Protezione Civile – con superamento 

dell’Esame Finale (dal 09.05.2013 al 12.07.2013). 

2010  - Corso di aggiornamento “Lo sportello unico attività produttive per le imprese procedura, 

innovazione e semplificazione” – Svolto presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e 

Conservatori della Provincia di Belluno (attestato 17.03.2010). 

2010  - Corso di aggiornamento “Nuove procedure in materia di autorizzazione paesaggistica” – Svolto 

presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Belluno 

(attestato 28.05.2010). 

2010  - Corso di aggiornamento “Nuovo codice deontologico e contratti” – Svolto presso l’Ordine degli 

Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Belluno (attestato 18.06.2010). 

2010  - Corso di aggiornamento “S.C.I.A. e attività edilizia libera nel nuovo art. 6 T.U.E.D.” – Svolto 

presso l’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti e Conservatori della Provincia di Belluno 

(attestato 05.11.2010). 

2008   - Corso di aggiornamento “Sicurezza nei luoghi di lavoro – D.Lgs. 81/08”– Svolto presso il Comune 

di Vittorio Veneto. 

2007   - Corso di aggiornamento “La programmazione e la progettazione di una biblioteca di base” - 
Organizzato dal Servizio Biblioteche della Provincia di Milano, svolto i giorni 20, 21 e 22 febbraio 

2007. 

2007   - Corso di sicurezza nei luoghi di lavoro - Organizzato dalla Regione Veneto, svolto dal 27.03.2007 al 

04.05.2007. 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



2007   - Corso “Energie Alternative e Risparmio Energetico” - Organizzato dalla Regione Veneto, svolto dal 

23.05.2007 al 22.06.2007. 

2006   - Corso di aggiornamento sul nuovo Codice degli Appalti - Organizzato dall’Associazione Industriali 

di Belluno, svolto dal 16.10.2006 al 17.10.2006. 

2005 - Corso Risparmio Energetico 1° livello "EFFICIENZA ENERGETICA E BENESSERE 
ABITATIVO" - CASA CLIMA Organizzato dall’Ordine degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti, 

Conservatori della provincia di Belluno, svolto dal 03.08.2005 al 31.08.2005. 

2003  - Corso di specializzazione di prevenzione incendi (D.M.25.3.85). Organizzato dall’Ordine degli 

Architetti, Pianificatori, Paesaggisti, Conservatori della provincia di Treviso, svolto dal 07.11.2002 al 

20.02.2003, conseguendo attestato di frequenza in data 04.04.2003 (cod. provv. BL00204A00043). 

2001   -  Corso di aggiornamento “La nuova legislazione in materia di lavori pubblici” compiti e ruoli del 

Progettista e del Direttore dei Lavori nella continuità del nuovo processo attuativo. (L. 109/94 e 
relativo Regolamento D.P.R.  n.554/99)  organizzato  dall’Ordine degli Architetti della provincia di 
Belluno, dal 27.03.2001 al 10.04.2001, conseguendo il relativo Attestato di Partecipazione. 

1997    -  Seminario di specializzazione in Archeologia dell’Architettura  “Dalla conoscenza al restauro:  
  stratigrafia, dissesto, degrado” tenutosi a Belluno dal  15.02.1997 al 15.03.1997, conseguendo il  
  relativo attestato di partecipazione. 

1997   -  Corso di Formazione per  coordinatore per la progettazione e coordinatore per  l’esecuzione dei  

lavori. (Decreto Legislativo 14 agosto 1996, n. 494 - art.10 e allegato V)  organizzato  dall’Ordine degli 

Architetti della provincia di Belluno conseguendo il relativo Certificato di frequenza. 

1995  - Cultore presso l'Istituto Universitario di Architettura di Venezia nell'area disciplinare 3 -     
              TEORIA E TECNICA PER IL RESTAURO ARCHITETTONICO. 
1991  - Corso di Perfezionamento in Restauro Architettonico svoltosi dal  25/01/'91 al  09/02/'91    
  presso l'Istituto Universitario di Architettura di Venezia (I.U.A.V.), conseguendo il relativo   
 Certificato di frequenza. 
1990  -  Corso di aggiornamento sull'accessibilità: " L'Accessibilità - un nuovo modo di ripensare 

    l'ambiente" a cura del  Centro Studi Prisma - Helios, svoltosi dal 19/11/'90 al 15/12/'90,   

   conseguendo il relativo Diploma e attestato di frequenza al corso.  
 

 

1.3.2 ALTRI TITOLI: MATERIALE DIDATTICO 

2008  - Autore Articolo – IUAV dal titolo “Riflessioni su un’esperienza” sulla Rivista “LABORATORIO 

INTEGRATO SOSTENIBILITA’ 2” – IUAV: 48.   

1999  - Autore della Dispensa dal titolo “RETI DI SCARICO ACQUE METEORICHE – RETI DI 
VENTILAZIONE SECONDARIA” del Corso di Tecnologia dei Sistemi Impiantistici tenuto dalla 

prof.ssa Francesca Vergine.   

1998  - Autore della Dispensa dal titolo “PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO E PIANO   

GENERALE DI SICUREZZA” del Corso di Organizzazione del Processo Edilizio  tenuto dal prof. 

Vittorio Manfron.  

1998  - Autore della Dispensa dal titolo “CENTRALE TERMICA” del Corso di Tecnologia dei Sistemi 

Impiantistici tenuto dalla prof.ssa Francesca Vergine. 

1997  - Autore della Dispensa dal titolo “DIREZIONE LAVORI E CONTABILITA’ CANTIERE” del 

Corso di Organizzazione del Processo Edilizio  (CdDE) tenuto dal prof. Vittorio Manfron. 
  
 

1.3.4 ALTRI TITOLI: PUBBLICAZIONI 

1999   - dal 5 al 20 febbraio 1999 sono state esposte alcune opere realizzate, alla Mostra dei progetti degli 

architetti dell'Ordine degli Architetti di Belluno; i lavori sono stati pubblicati nel Catalogo della 

mostra "Architetti Bellunesi - Rassegna di progetti degli iscritti all'Ordine della Provincia " - Grafica 

Sanvitese 1999. 

1998 - Autore dell’articolo dal titolo “LA TINTEGGIATURA” all’interno del testo “I Rivestimenti di 
facciata” a cura della prof.ssa Patrizia Paganuzzi docente di Tecnologie di Recupero Edilizio presso 

l’IUAV . 

1998   - la rivista "Recuperare l'Edilizia" edita da "Alberto Greco Editore", specializzata nel settore del 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



risanamento, la ristrutturazione, il restauro ha pubblicato l'articolo "la rivitalizzazione dell'ex Centro 
Minerario di Valle Imperina" un'analisi e sintesi del progetto di recupero del Centro Minerario di 

Velle Imperina realizzato dagli archh. Pollazzon, Salton, Slompo. 

1997    - Pubblicazione dell’articolo nella rivista “Abitare in Veneto – tra Arte e Cultura “  dal titolo “UN 

RECUPERO PER FAR RIVIVERE L’INTERO COMPRENSORIO – IL CENTRO MINERARIO DI 

VALLIMPERINA” assieme agli archh. A.Pollazzon e G. Slompo. 

1995   - Autore del libro, dal titolo " IL CENTRO MINERARIO DI VALLIMPERINA E IL SUO 

RECUPERO", con la presentazione del prof. Giovanni Battista Stefinlongo, stampato nel novembre 

1995 dalla Regione Veneto dip. Turismo assieme agli archh. A. Pollazzon e G. Slompo. 

1994    - Pubblicazione dell’articolo nella rivista “Dolomiti Magazine n° 2 luglio 1994” dal titolo “   

    TESTIMONIANZE DI LAVORO - Via libera al Museo di archeologia industriale nel Centro   

    minerario di Valle Imperina, vicino ad Agordo” assieme agli archh. A.Pollazzon e G. Slompo. 
 

 

1.3.5 ALTRI TITOLI: CONFERENZE 

2009    - Relatore al Corso sul tema " Aspetti Geomorfologici ed Antropici della Valle del Mis nel Parco 

Nazionale Dolomiti Bellunesi" – Paesaggio ed Insediamenti in Valle Imperina (svoltosi dal 25 al 26 

settembre 2009) a cura della Fondazione Angelini – Centro Sudi della Montagna (Belluno). 

2008     - Relatore al Corso sul tema " Aspetti Geomorfologici ed Antropici degli affluenti del torrente Piave nel 

Bellunese" – Insediamenti Recenti (svoltosi dal 26 al 27 settembre 2008) a cura della Fondazione 

Angelini – Centro Sudi della Montagna (Belluno). 

2006     - Conferenza, sul tema " Valle Imperina: i lavori di recupero del sito minerario" presentando i lavori di  

recupero del sito minerario ( in data 04.09.1999) a cura del Circolo culturale Agordino e Comunità 

Montana Agordina (BL). 

2006     - Conferenza, sul tema " Il Sacrificio in Miniera – Un caso di archelogia industriale recuperata – La  

Miniera della Valle Imperina ad Agordo" (in data 26.11.2006) a cura del Comune di Mareno di Piave 

(TV). 

2004    - Relatore alla conferenza sul tema "Miniere di Valle Imperina dopo 40 anni" organizzato 

  dal Club Unesco Agordino e Gruppo Speleologico CAI di Feltre - presso Sala Don Ferdinando Tamis -  

  Agordo in data 18.12.2004. 

1999   - Conferenza, sul tema " Valle Imperina: i lavori di recupero del sito minerario" presentando i lavori di  

recupero del sito minerario ( in data 04.09.1999) a cura del Circolo culturale Agordino e Comunità 

Montana Agordina (BL). 

1998   - Conferenza sul tema "la Montagna e i segni dell'Uomo: Le Miniere di Valle Imperina" a cura del  

    T.A.M. Tutela Ambiente Montano e Club Alpino Italiano - Sezione di Mestre. 

1999   - Relatore al seminario sul tema "Mineralogia e ricerca mineraria dal quattrocento ad oggi" organizzato 

               dalla Società Veneziana di Scienze Naturali - Museo Civico di Storia Naturale in collaborazione con il  

               Centro Studi Ricerche Ligabue, sul tema: "Il Centro Minerario di Valle Imprina e il suo Recupro" in   

               data  20.10.2001. 

1996   - Conferenza, sul tema " Il Centro Minerario di Valle Imperina e il suo Recupero" presentando la  

     metodologia di intervento , lo studio conoscitivo e proposta progettuale ( in data 31.05.1996) a 

               cura del Comune di Levico Terme e dell’ass. Culturale “Chiarentana” Levico Terme (TN). 

1993   - Conferenza, sul tema "Analisi e rilievo del complesso del Centro Minerario di Valle Imperina"  

    (in data 19.05.1993), Comune di Rivamonte Agordino (BL). 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1.3.7 ALTRI TITOLI: COMMISSIONI 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



dal 2013-Componente gruppo esperti rilevatori danno, pronto intervento e agibilità - post-sisma (AeDES) -  

     Protezione Civile. 
2009/2014 - Consigliere dell’Ordine degli Architetti. 

2009/2014 - Componente Commissione Parcelle e Deontologia.  
2011   - Commissario in giuria Concorso Interreg IV “Progetto Drava Piave” del 30.08.2011. 

2008   - Commissario Gara Ufficiosa per l’affidamento mediante trattativa privata di un incarico professionale 

per la redazione della progettazione esecutiva, della D.L. e della contabilità dei lavori di allestimento del 

Museo Civico “Vittorino Gazzetta” nel Comune di Selva di Cadore (inc. Determina R.U.P. n.235 del 

26.09.2008). 

dal 1995- Membro della Commissione Edilizia nel Comune di Mel, per i Beni Ambientali/architettonici 

  (Delibera c.c. n. 217 del 28.12.1994). 

1995/96- Membro della Commissione Edilizia nel Comune di Selva di Cadore, per i Beni    

 Ambientali/architettonici (Delibera c.c. n. 107 del 14.12.1994). 
 

1.3.8 ALTRI TITOLI: PREMI 

2012 - Secondo Premio alla 2^ edizione del Premio Nazionale di Architettura organizzato dal CNAPPC di 

Roma dal titolo “Sicurezza dell’Abitare e Rigenerazione Urbana Sostenibile” con la realizzazione di un 

nuovo edificio “casa Marcador”.  

(Genova 29.11.2012). 

2012   - Segnalato alla 6^ edizione del Premio Recam di Architettura " Per  

 l’innovazione nell’edilizia” con il progetto di realizzazione di un edificio residenziale a basso consumo 

energetico e sistema costruttivo innovativo “Casa Marcador” assieme all’arch. Cristina Martinello. 

(Montebelluna 15.09.2012).  

1991   - Primo Premio alla participazione del Concorso dal titolo " L'uomo e la montagna nel Veneto"   

               con lo sviluppo del tema " Il Centro Minerario di Valle Imperina : un ingresso al Parco delle    

               Dolomiti " assieme agli archh. A. Pollazzon e G. Slompo, anno 1991/92.  

1992  - Menzione d’onore nella partecipazione al concorso promosso dall’Ass.degli Ex Consiglieri Regionali   

      del Veneto per tesi di laurea su temi attinenti al ruolo istituzionale della Regione Veneto.    
 

 

 

Borgo Valbelluna, lì 23.05.2023 

 

                                                                                                                arch. Valter Salton 

 

 

Ai sensi dell'art. 13 del GDPR n.679/2016 autorizzo il trattamento dei dati miei dati personali contenuti nel 

proprio curriculum vitae. 

 

                                                                                                                arch. Valter Salton 
 
 

 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



Curriculum vitae 

dott. ing. MARCO DELLA GIUSTINA 

 

Dati personali 

 

Nome e cognome:  MARCO DELLA GIUSTINA 

Luogo e data di nascita: Vittorio Veneto, 10 Gennaio 1968 

Residenza:    via Scossore, 119 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) 

Numero di telefono:  320 4307703 

Servizio Militare:  assolto (servizio civile presso Servizi Sociali Comune di Vittorio V.to)) 

Iscrizione Albo:  Ingegneri Provincia di Treviso n. A1871 dal 17.02.1997  

 
Curriculum degli studi                                

 
luglio 1987: Diploma di Maturità Scientifica conseguito presso il Liceo 

“Marcantonio Flaminio” di Vittorio Veneto (TV). 
 

marzo 1995: Laurea in Ingegneria Civile Idraulica con punti centosei su 
centodieci (106/110) presso l’Università degli Studi di Padova, 
relatori ch.mo prof. Luigi Da Deppo e dott. ing. Paolo Salandin; titolo 
della Tesi di Laurea “Progetto di impianto idroelettrico sul Fiume 
Brenta a Limena (PD)”. 

 

maggio 1995: Abilitazione all’esercizio della professione di ingegnere con esame 
sostenuto presso l’Università degli Studi di Padova (punteggio 
conseguito 104/120).  

 
Attività professionale 
 
da settembre 1998: funzionario tecnico qualifica giuridica D3 presso 

l’Amministrazione Comunale di Vittorio Veneto (TV) in qualità di: 
- Responsabile “U.O. Strade” dal 1998 al 2001,  
- Responsabile “U.O. Edilizia Pubblica” dal 2001 al 2011; 
- Responsabile “U.O. Patrimonio e Politiche energetiche” dal 2011 

al 2015; 
con mansioni relative a programmazione, progettazione, direzione 
lavori, collaudo e gestione del patrimonio pubblico in ambito 
stradale/infrastrutturale, (opere di urbanizzazione, strade, opere 
idrauliche, ricalibratura e regimentazione corsi d’acqua, percorsi 
ciclopedonali, arredo urbano, ecc.), edilizio (scuole, impianti sportivi, 
edifici pubblici, ecc.), energetico (nuovi impianti ed efficientamento 
impianti esistenti). 
- Responsabile “U.O. EDILIZIA PRIVATA – S.U.A.P. – S.U.E.” dal 

2015 ad oggi; 
- Responsabile U.O. “ATTIVITA’ PRODUTTIVE” dal 2019 ad oggi; 
Attuale posizione economica D5 
Da gennaio 2001 a febbraio 2010 e dal 2019 ad oggi attribuzione di 
posizione organizzativa. 
 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



2003 - 2015: consulente e collaboratore per vari Comuni del comprensorio 
(Revine Lago, Fregona, Conegliano). 
 

marzo/giugno 2005 e aprile/giugno 2006: cooperante internazionale con contratto di 
ingegnere civile nell'ambito delle iniziative di cooperazione allo 
sviluppo delle organizzazioni non governative (regolamentate dalla 
legge 26/2/1987 n. 49, ed in particolare ai sensi degli artt. 32 e 34 di 
detta legge) per il “Progetto di sicurezza alimentare, lotta alla 
desertificazione ed alla povertà per il sostegno del G.I.E. del Bao 
Bolon  Regione di Kaolack, SENEGAL” n. 7622/COMI/SEN 
approvato dal Comitato Direzionale della DGCS del Ministero Affari 
del Esteri. 

 
febbraio 1996/marzo 1998: attività di collaborazione con l’ing. Daniele Minozzi e la società 

EN.COMP. s.a.s. di Padova. 
 attività di collaborazione con il prof. ing. Renato Vitaliani, con la 

società N.V.Z. s.r.l. e con lo Studio Tecnico Associato Navarra F. e 
Vitaliani R. di Padova. 

 attività di consulenza per Studio Linea Ingegneria e Architettura di 
Padova. 

 

settembre 1995/gennaio 1996: assunzione presso Nord Engineering - Permasteelisa 
Group di S. Vendemiano (TV) in qualità di impiegato tecnico. 

 

marzo/agosto 1995: attività di collaborazione con l’ing. Daniele Minozzi di Padova e con 
l’ing. Armando Mammino e la Società S.I.GE.S. s.a.s. (Società di 
Ingegneria Strutturale e Geomeccanica) di Povegliano (TV). 

 
 

Lingue straniere 
 
Buona conoscenza della lingua inglese parlata e scritta. 
Buona conoscenza della lingua francese parlata e scritta. 
Conoscenza scolastica della lingua spagnola. 
 
Conoscenze informatiche 
 
Esperienza nell’utilizzo di programmi in ambiente Windows (word, excel, docet, acrobat…) 
di programmi grafici (autocad, gimp, photoshop, picasa...) e di programmi di gestione 
pratiche edilizie (G.P.E., portale UNIPASS) 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 
Autorizzo a detenere e utilizzare le informazioni fornite, ai fini dell'attività di ricerca e 
selezione del personale, in ottemperanza alla vigente normativa sulla riservatezza 
(Legge 31/12/96 n. 675).  

 
Marco Della Giustina 

 (Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/2005 "Codice dell'Amministrazione Digitale") 

 
 

Via Scossore, 119 - 31029 VITTORIO VENETO (TV) 
cod. fisc. DLL MRC 68A10 M089I  

email: mdelladellagiustina@comune.vittorio –veneto.tv.it 
cell. 320 4307703 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



Pagina 1 / 3 - Curriculum vitae di 
Canil Laura 

 

 

Curriculum Vitae  

Informazioni personali 
 

Cognome/Nome Canil Laura 

Indirizzo via Giacomo Leopardi, 3/6 - 31029 Vittorio Veneto TV Italia 

Telefono Mobile +39 347 1970235 

Cittadinanza Italiana 

Data di nascita 08/08/1971 
  

  

Esperienza lavorativa  
  

Date Dal 2001 al 2006 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Vari studi professionali locali ed imprese edili 

Tipo di attività o settore Studi di progettazione privati / settore edilizia 

Lavoro o posizione ricoperti Collaborazione esterna 

Principali attività Progettista / Direzione Lavori 

  

Date Dal 15/06/2006 al 31/12/2007 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Cordignano, Via Vittorio Veneto 2 – 31016 Cordignano TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Lavoro o posizione ricoperti Collaborazione esterna conferita con Delibere di Giunta n. 110 del 12/06/2006, n. 173 del 09/10/2006 

Principali attività Istruttore di pratiche edilizie, strumenti urbanistici attuativi, condoni edilizi 

  

Date 2008 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Revine Lago, Strada dei Laghi, 22 – 31020 Revine Lago TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Lavoro o posizione ricoperti Collaborazione esterna conferita con Determina del Responsabile Area Tecnica n. 20 del 11/02/2008 

Principali attività Istruttore di pratiche edilizie, strumenti urbanistici attuativi, condoni edilizi 

  

Date Dal 05/05/2008 al 24/10/2008 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Valdobbiadene, Piazza Marconi,1 – 31049 Valdobbiadene TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Inquadramento Istruttore Tecnico cat. C1 assegnato all’area tecnica settore edilizia privata 

Principali attività Istruttore di pratiche edilizie, strumenti urbanistici attuativi, condoni edilizi presso l’Ufficio Urbanistica 
ed Edilizia Privata 

  

Date Dal 03/11/2008 al 30/11/2012 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Valdobbiadene, Piazza Marconi,1 – 31049 Valdobbiadene TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Inquadramento Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 assegnato all’area tecnica settore urbanistica - paesaggio 

Principali attività Istruttore di varianti urbanistiche, strumenti urbanistici attuativi, e di pratiche Paesaggistiche presso 
l’Ufficio Urbanistica 

Principali mansioni e responsabilità Responsabile delle Procedure Paesaggistiche ai sensi dell’art. 146 del D. Lgs 42/2004 conferito con 
Determina del Segretario Comunale n. 390 dell’ 08/11/2010 

  

Date Dal 01/12/2012 al 30/11/2020 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Revine Lago, Strada dei Laghi, – 31020 Revine Lago TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



Pagina 2 / 3 - Curriculum vitae di 
Canil Laura 

 

 

Inquadramento Istruttore Direttivo Tecnico cat. D1 assegnato all’area tecnica settore manutenzioni –l avori pubblici 

Principali attività Istruttore di Opere Pubbliche, manutenzioni, ambiente, strumenti urbanistici attuativi, e di pratiche 
Paesaggistiche 

Principali mansioni e responsabilità Responsabile delle Procedure Paesaggistiche ai sensi dell’art. 146 del D. Lgs 42/2004 conferito con 
Determina di Giunta Comunale n. 115 del 03/12/2012 

  

Date Dal 01/12/2020 al 30/04/2023 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Ormelle, Piazza Vittoria, 20 – - 31024 Ormelle TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Inquadramento Istruttore Direttivo Tecnico cat. D2 Responsabile della Posizione Organizzativa n. 3 – area tecnica 
unica che ricomprende il settore Lavori Pubblici; Manutenzioni; Urbanistica - Edilizia Privata; Ecologia; 
CED 

  

Date Dal 01/05/2023 ad oggi 

Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Vittorio Veneto, Piazza del Popolo, 14 - 31029 Vittorio Veneto TV 

Tipo di attività o settore Ente Locale 

Inquadramento Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – Funzionario Tecnico – Settore Infrastrutture e 
gestione del Territorio – Servizio Pianificazione Territoriale e Gestione del Patrimonio Pubblico – 
Ufficio manutenzione Immobili, Patrimonio 

Istruzione e formazione  
  

Date 1990 

Titolo della qualifica rilasciata Diploma di maturità d’Arte Applicata presso l’Istituto Statale d’Arte a Vittorio Veneto TV (punti 50/60) 

  

Date 2001 

Titolo della qualifica rilasciata Laurea in Architettura conseguita il giorno 27/04/2001 con votazione 98/110 presso l’Istituto 
Universitario d’Architettura di Venezia 
Titolo della tesi: “Strutture trasparenti di ambito esterno per il risparmio energetico - analisi 
fluidodinamica di una facciata attiva” 
Relatore: Dott. Ing. Mauro Strada 
Dipartimento di Costruzione dell’Architettura 

 

Date Dal 2002 al 2013 

Titolo della qualifica rilasciata Iscrizione all’Ordine degli Architetti Pianificatori Paesaggisti Conservatori della Provincia di Treviso al 
N. 1790 

 

 

Capacità e competenze 
personali 

 

  

Madrelingua Italiana 

Altre lingue  

Autovalutazione  Comprensione Parlato Scritto 

Livello europeo (*)  Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale  

Francese   Scolastica  Scolastica  Scolastica  Scolastica  Scolastica 

Inglese   Buona  Buona  Scolastica  Scolastica  Buona 

 (*)  Quadro comune europeo di riferimento per le lingue  

 
 

Capacità e competenze relazionali 

Vivere e lavorare con altre persone, in 
ambiente multiculturale, occupando posti in 

cui la comunicazione è importante e in 
situazioni in cui è essenziale lavorare in 

Capacità di vivere e lavorare con altre persone, cercando di favorire la collaborazione ed il benessere 
nell’ambiente di lavoro. 

Capacità di gestione dei rapporti quotidiani con gli Amministratori, con i Responsabili di Area/Dirigenti, 
con i colleghi anche di altri settori, con utenti dell’Area Tecnica (servizi manutentivi, settore edilizia 

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3



Pagina 3 / 3 - Curriculum vitae di
Canil Laura 

squadra (ad es. cultura e sport), ecc. privata, settore opere pubbliche), gestione di personale impiegato nei suddetti servizi in economia 
(tecnici e squadre di operai dei servizi manutentivi) 

Capacità e competenze organizzative 

Ad es. coordinamento e amministrazione di 
persone, progetti, bilanci; sul posto di 

lavoro, in attività di volontariato (ad es. 
cultura e sport), a casa, ecc.

Capacità di assumere un ruolo che agisce come interfaccia tra le istanze/bisogni che emergono e 
provengono dall’esterno e la gestione di quella rete di rapporti interpersonali entro la struttura. Cura 
dei raccordi con gli Enti esterni. Organizzazione del lavoro manutentivo e gestione degli operi 
comunali. 

Capacità e competenze tecniche Servizio Lavori Pubblici: stesura del programma triennale delle opere pubbliche, redazione delle 
approvazioni dei progetti di opere pubbliche, redazione del contratto, redazione degli atti 
amministrativi per la gestione dell’opera fino al collaudo o C.R.E. ecc. 

RUP di opere pubbliche, forniture e servizi di cui al D.Lgs 50/2016. 

Servizio Manutenzioni del patrimonio comunale: gestione degli affidamenti ed esecuzione dei 
servizi di manutenzione relativi agli immobili, strade, aree verdi comunali e cimiteri. 

RUP di opere pubbliche minori, forniture e servizi di cui al D.Lgs 50/2016. 

Servizio Edilizia ed Urbanistica: gestione all’attività di programmazione dell’attività urbanistica, 
mediante l’istruttoria degli strumenti urbanistici generali (PRG, PATI e PAT) ed attuativi, rapportandosi 
con i soggetti attuatori privati e l’Amministrazione Comunale al fine di definire gli accordi convenzionali 
e gli schemi di convenzione urbanistica, coadiuvando l’Amministrazione nelle scelte e successiva 
approvazione al Consiglio Comunale. 

Gestione all’attività di rilascio e istruttoria dei titoli abilitativi per la realizzazione degli interventi 
edificatori privati, attività di controllo e sanzionatoria dell’attività edilizia non autorizzata. 

Gestione all’attività di procedimento delle procedure Paesaggistiche. 

Progettazione di varianti urbanistiche ed opere pubbliche di modesta entità. 

Capacità e competenze informatiche Conseguimento della patente europea del computer (Certificato ECDL core n. IT 1572748), in data 
26/06/2009. 
Utilizzo di programmi di gestione delle pratiche edilizie (GPE Regionale), di gestione delle opere 
pubbliche (STR visione pbm), di gestione degli atti amministrativi e del bilancio (programmi della 
Kibernetes e della Halley), di gestione del territorio (S.I.T.I.C. del Bim). 
Utilizzo di portali per gli acquisti elettronici MEPA, per la rendicontazione Banca Dati Amministrazioni 
Pubbliche, per le domande di finanziamento Dipartimento per gli Affari Interni e Territoriali, Agenzia 
Veneta per i Pagamenti 

Patente Automobilistica di Tipo B 

La sottoscritta è a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della L. 15/68, le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l’uso di atti 
falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali. Inoltre la sottoscritta autorizza al trattamento dei dati personali, 
secondo quanto previsto dalla L. 675/96 

arch. Laura Canil 

Vittorio Veneto, 14/07/2023

P
ro

vi
nc

ia
 d

i T
re

vi
so

 -
 P

ro
to

co
llo

 G
en

er
al

e 
n 

47
39

9 
de

l 0
7/

08
/2

02
3


